
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI DIPIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

AREA TECNICA 
 

 

 

N. 295 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 17/12/2024 
 

 
N. 560 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

Affidamento diretto per il servizio straordinario raccolta, trasporto e 

smaltimento  RUR-INGOMBRANTI e rifiuti indifferenziati abbandonati sul territorio 

di Dipignano CIG: B4C55CFAC1      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

      

VISTO il Decreto Sindacale n. 1/ 2024 con il quale è stato nominato L’Ing Pietro Bisciglia 

Responsabile del Settore Tecnico Ambiente; 

Premesso che: 

- con determina n. 286 del 11/12/2024 avente come oggetto “Servizi Integrati di Rifiuti Solidi 

Urbani - CIG 85882006D6 - Ditta affidataria Presila Cosentina S.p.A. - Risoluzione del 

contratto di appalto per grave inadempimento, ai sensi dell'art. 108 del Codice dei contratti 

pubblici (Decreto Legislativo; n. 50/2016 e s.m.i.), dell'art. 31 del capitolato speciale di 

appalto e art.14 del Contratto” è stato rescisso il contratto tra il Comune di Dipignano è 

l’operatore economico Presila Cosentina S.p.A; 

 

Vista   

- La situazione di emergenza creatasi nel Comune di Dipignano con accumuli ed abbandono 

di rifiuti su tutto il territorio 

Considerato che si rende necessario attivare un servizio straordinario di raccolata RUR- 

INGOMBRANTI e rifiuti indifferenziati; 

 

Visto il preventivo presentato dall’operatore economico Calabra Maceri e Servizi S.p.A. Sede 

Legale: Via Marco Polo. Z.I. C.da Lecco – 87036 Rende (CS) acclarato al protocollo dell’Ente al 

n.8393 del 17/12/2024, per un’ importo di 3.500,00 € più IVA , per il servizio straordinario raccolta 

RUR-INGOMBRANTI e rifiuti indifferenziati; 

 

Considerato che è stato attribuito il seguente codice CIG: B4C55CFAC1 

 

Visti: 

- il Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 36/2023 e s.m.i.); 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

2) di affidare dall’operatore economico Calabra Maceri e Servizi S.p.A. Sede Legale: Via 

Marco Polo. Z.I. C.da Lecco – 87036 Rende (CS) per un’importo di 3.500,00 € più IVA , il 

servizio straordinario raccolta RUR-INGOMBRANTI e rifiuti indifferenziati; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) Di impegnare la spesa di 3.500,00 € più IVA per un totale di 4.270 € sul capito 1575 Imp 

310/2024 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio 

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing Pietro Bisciglia; 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

7) di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del settore finanziario e di 

procedere alla pubblicazione on-line all’Albo Pretorio. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA  F.to:(Ing. Pietro BISCIGLIA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 17/12/2024 

 

Il Responsabile 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA 
 

 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2024 

    1575  310/2024 
 Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

 

 

 

 
Dipignano, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dipignano, lì 18/12/2024 Il Responsabile del Servizio 

Ing. Pietro BISCIGLIA 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 18/12/2024 al 02/01/2025. 

 

(Prot. N. _____ cat. ________) - Reg. Pubbl. N.       
 

 

Dipignano, lì 18/12/2024 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 


